
UCHWAŁA NR XVII/168/20 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy Dywity  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Dywity. 

§ 2. Przez użyte w uchwale wyrażenia: 

1) kryterium dochodowe - należy rozumieć kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osoba samotnie gospodarująca - należy rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) rodzina - należy rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

4) ośrodek wsparcia - schronisko dla osób bezdomnych; 

5) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

6) pobyt - okres przebywania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

7) uprawniony - osoba bezdomna skierowana do ośrodka wsparcia. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustalana jest według poniższej tabeli z uwzględnieniem 
zakresu świadczeń przyznanych uprawnionemu: 

 
L.p. 

 
Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego 

Procentowa odpłatność 
za pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych w 
stosunku do dochodu 
uprawnionego  

Procentowa odpłatność za 
pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi w stosunku do 
dochodu uprawnionego 

1. powyżej 100% do 150% 30%  50% 
2. powyżej 150% do 200% 50% 60% 
3. powyżej 200% do 250% 70%  80% 
4. powyżej 250% 90% 90% 

2. Kwota wnoszonej odpłatności nie może przewyższać faktycznego miesięcznego kosztu utrzymania 
uprawnionego w ośrodku wsparcia. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, uprawniony zobowiązany do ponoszenia opłaty za pobyt 
w ośrodku wsparcia może zostać zwolniony na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego na czas 
określony: 

a) częściowo, jeżeli występują uzasadnione okoliczności takie jak ciężka lub długotrwała choroba, której proces 
leczenia wymaga ponoszenia wysokich wydatków; 

b) całkowicie, jeżeli uprawniony w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniósł straty 
materialne. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustaloną decyzją administracyjną  uiszcza się z góry za dany 
miesiąc kalendarzowy. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu uprawnionego w danym miesiącu, dzieląc kwotę opłaty 
wyliczoną zgodnie z § 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu uprawnionego. 

Id: A4EA81B1-C90B-4C09-92D0-EEA87F1DCF7D. Podpisany Strona 1



2. Każdą rozpoczętą przez uprawnionego dobę pobytu w ośrodku wsparcia uważa się za dzień pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 8. Traci moc uchwała  nr  XXXVII/307/18 Rady Gminy  Dywity  z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym upłynęło 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

Id: A4EA81B1-C90B-4C09-92D0-EEA87F1DCF7D. Podpisany Strona 2




